
 

 

 
Knutepunkt Sørlandet: 

Økonomisk gulrot gir flere Miljøfyrtårn  
 

Alle kommunale enheter skal miljøsertifiseres innen utgangen av 2012. Dette er ett av 

målene i den felles klimaplanen for kommunene som utgjør Knutepunkt Sørlandet. Øko-

nomisk støtte til sertifisering er blant virkemidlene for å øke interessen i kommunene. 
 

”Som ledd i klimaarbeidet i Knutepunkt Sørlandet 

gis det tilskudd på kr 10 000 pr kommunal enhet/ 

foretak som miljøfyrtårnsertifiseres.” Slik lød 

tilbudet i et brev som gikk ut til kommunene i 

Knutepunkt Sørlandet i februar 2009. Miljøanaly-

sen som trengs for å bli sertifisert koster vanligvis 

mellom 15 000 og 30 000 kroner, så her var det 

mulighet til å få dekket en stor andel av regningen. 

 

Tre måneder etter at brevet gikk ut, hadde 12 

kommunale enheter slått til på tilbudet, forteller 

miljøvernrådgiver Marianne Bliksås i Kristiansand 

kommune. Miljøenheten i Kristiansand er sekreta-

riat for klimaplanen for Knutepunkt Sørlandet. 

Bliksås forteller at responsen på tilbudet har vært 

størst fra skole-, barnehage- og omsorgssektoren, 

og at flest har vært fra Kristiansand. 

 

– Vi er glad for responsen, selv om vi kanskje 

kunne håpet på flere. Vi blir ikke akkurat rent ned, 

vedgår Bliksås.  

  

Flere gevinster 
Knutepunkt Sørlandet består av kommunene 
Birkenes, Iveland, Kristiansand, Lillesand, 
Songdalen, Søgne og Vennesla. De startet 
arbeidet med en felles klimaplan våren 2007, og 
den ferdige planen inneholder en rekke tiltak som 
skal realiseres på områdene areal og transport, 
energiforsyning og energibruk, prosessutslipp,

 

 
 

Barnehageetatens direktør Nina G. Reinhardt i Kristiansand får Miljøfyrtårn-beviset av ordfører Per Sigurd Sørensen



 

 
 

 

avfall og forbruk. Og planen stiller krav om at alle 

kommunale enheter skal miljøfyrtårnsertifiseres. 

 

Satsingen på miljøfyrtårnsertifisering er et av 

virkemidlene som skal bidra til å nå klimaplanens 

mål om å redusere klimagassutslipp og energifor-

bruk. I tillegg regner man med å få gevinster i form 

av bedre arbeidsmiljø og redusert sykefravær. 

 

Miljøfyrtårnsertifisering bidrar også til økt miljø-

bevissthet, framholder Marianne Bliksås. 

 

– Det er et håndgripelig verktøy som gir en god 

innfallsvinkel til miljø- og klimaspørsmål. Samtidig 

kan omlegging til mer miljøvennlig drift gjøre at 

man sparer penger. 

 

          
 

Miljøfyrtårn er en sertifiseringsordning for små og 
mellomstore virksomheter – offentlige og private. Pr 19. 
mai -09 var det 1706 sertifiserte virksomheter i Norge. 
 
 

Flest i Kristiansand 
Stiftelsen Miljøfyrtårn har utspring og kontorer i 

Kristiansand, så det er ikke overraskende at 

Kristiansand kommune ligger langt framme når det 

gjelder miljøfyrtårnsertifisering. Kommunen har 

vedtatt at alle enheter skal sertifiseres innen 2011, 

ett år før fristen i den regionale klimaplanen. Pr mai 

2009 er 23 enheter sertifisert, pluss to statlige 

enheter i kommunen, ifølge tall fra Stiftelsen.  

 

For de andre kommunene i Knutepunkt Sørlandet 

er statistikken spinklere. Status per mai 2009 er at 

Vennesla har én kommunal enhet som er miljøfyr-

tårnsertifisert, og i Lillesand er én statlig enhet 

sertifisert – Post- og teletilsynet. De øvrige 

kommunene i Knutepunkt Sørlandet er foreløpig 

uten miljøfyrtårn. 

 

Men ting er i ferd med å skje. I midten av mai 2009 

var fire kommunale enheter i Songdalen og én i 

Lillesand i gang med sertifiseringsprosessen. Det  

 

 

 

samme gjaldt åtte enheter i Kristiansand kommune, 

opplyser Stiftelsen Miljøfyrtårn. 

 

Målet skal nås 
– Vi har en klar ambisjon om å nå målet om at alle 

enheter skal miljøfyrtårnsertifiseres, fastslår 

Kristiansands ordfører Per Sigurd Sørensen.  

 

– Vi arbeider med å markedsføre dette overfor alle 

enheter og formidler erfaringene fra enheter som 

har gjennomført sertifisering. Vi stimulerer så godt 

vi kan, og tilbudet om økonomisk bidrag er et 

eksempel på dette, sier Sørensen. Han legger til at 

de har arbeidet lenge med dette i Kristiansand og er 

fornøyd med at målsettingen om miljøfyrtårn-

sertifisering har kommet inn i klimaplanen for 

Knutepunkt Sørlandet.  

 

Mer informasjon:  
Miljøvernrådgiver Marianne Bliksås 

marianne.bliksas@kristiansand.kommune.no  

Tlf 38 10 28 60, mobil 41 62 85 84 

 

Rådgiver Hans Otto Lund, Livskraftige kommuner, 

KS Agder og bystyremedlem i Kristiansand 

hans.otto.lund@ks.no  

Mobil 94 17 11 74 

 
Fakta 
Knutepunkt Sørlandet er et interkommunalt 

samarbeidsorgan for de sju kommunene Lillesand, 

Birkenes, Iveland, Vennesla, Kristiansand, Søgne 

og Songdalen. De er med i programmet ”Livskraf-

tige kommuner – Kommunenettverk for miljø og 

samfunnsutvikling”, som drives av KS, med 

finansiering fra Miljøverndepartementet.  

 

Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 

og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 

utvikling.  

 

 
 

       – øf mai 09 


